





Kronika m. Radomska

- WAŻNIEJSZE TELEFONY: 10 — Straż Pożarna, 12 — „Głos Radomszczański”, 13 — Powlotowa Komenda M.O.

Adres Redakcji i Administracji „Głos Radomszczański” Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12 czynna codziennie w godz. 9-16

3000 kursów łęz. rosyjskiego w naszym województwie

W Łodzi uruchomiony został okręgowy ośrodek metodyczny m. o. sowego nauczania dorosłych języka rosyjskiego. Ośrodek okręgowy w Łodzi prze prowadził dotychczas rejestrację 200 nauczycieli, którzy zajmują się nauczaniem języka rosyjskiego na kursach.

Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

- Na podstawie § 1 Rozporządzenia ministra Opieki Społecznej z dnia 25 lutego 1936 r. o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko błonicy (dyfteryi) — Dz. U. R. P. Nr 22 poz. 133, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zarządza przymusowe szczepienia ochronne przeciwko błonicy (dyfteryi) w roku 1950 i 1951.

Listy naszych Czytelników

„Dzięki opiece państwa będę wyleczony” Ostatnio do redakcji naszej wpłynął list przesłany przez Apolinarego Chebesa, syna malarza z Woli Wie wieckiej gm. Zamość. Autor listu znajduje się obecnie w sanatorium w Szczawnicy. A oto, co pisze ob. Apolinary Chebes: „Ostatnio zachorowałem ciężko na wątrobie i lekarze orzekli, że konieczny jest dla mnie pobyt w sanatorium. Jednakowoż ojcem mój, malarz chłop z Woli Wie wieckiej nie był w stanie zapewnić mi wyjazdu do sanatorium. Udaliśmy się więc do Powiatowego Zarządu Związku „Samopomoc Chłopska” z prośbą o wysłanie mnie na leczenie na koszt Państwa. Prośba moja została pozytywnie za-

Czynem wita załoga Fabryki Sztucznego Jedwabiu rocznicę Rewolucji Październikowej i II Światowy Kongres Pokoju

Załoga Fabryki Sztucznego Jedwabiu pierwsza na terenie Tomaszowa Mazowieckiego i jako jedna z pierwszych w województwie naszym podchwyciła apel robotników huty „Północ” — podejmując zobowiązania produkcyjne, jakimi upamiętnia dzień 33 Rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowy Kongres Pokoju.

Listu tych zobowiązań jest długi. Ponad 280 milionów złotych jakie da ich realizacja, miliard dwieście tysięcy złotych, jakie zwolnione zostaną dla państwa przez przyśpieszenie rotacji środków obrotowych — najmniejszej świadomości o postawie tomaszowskiej załogi, o wysiłku — jaki załoga zadeklarowała.

KLUB RACJONALIZATORÓW

Racjonalizatorzy Fabryki Sztucznego Jedwabiu zobowiązali się: — W terminie do dnia 20 listopada br. dokonać nowego usprawnienia. Zastosowanie projektowanego usprawnienia przyniesie oszczędności 20 mil. zł.

maszynę przedziałniczą jedwabiu. Realizacja zobowiązania w stosunku rocznym da 14.864.000 złotych.

DZIAŁ FINANSOWY

Pracownicy działu finansowego zobowiązali się przyśpieszyć rotację środków obrotowych, w wyniku czego do końca br. zostanie zwolnionych na cele państwowe 1.200.000.000 zł.

SKRĘCALNIA

Robotnicy skręcalni zobowiązali się: zorganizować zespoły jakościowe na skręcalni jedwabiu, a w zależności od asortymentu jedwabiu przejąć na wyższą obsługę wrzecion: z 240 wrzecion na 360, z 480 na 720, z 180 na 360, i z 400 wrzecion na 600.

Majstrowie oddziału skręcalni — motalni zobowiązali się do dnia 7 listopada wprowadzić w życie w zakładzie motalnym 3 motaki.

MŁODZIEŻ

ZMP-owcy zorganizowani w kole Nr 3 zacięgnię na wszystkich oddziałach zakładu w czasie od 1 do 31 października warty pokoju. Warty te zmobilizują załogę do przedterminowych wykonań planów produkcyjnych.

ZMP-owcy i młodzież niezorganizowana na oddziale Alkali i Wiskowy zobowiązały się przy pomocy kierownictwa oddziału zorganizować młodzieżowe brygady jakościowe. Brygady jakościowe również zorganizują młodzież przedziałniczą jedwabiu.

Młodzieżowa brygada remontów szybkościowych, złożona z

członków ZMP, zobowiązuje się wykonać remont zapobiegawczy maszyny skręcalniczej przy równoczesnym wykonywaniu bieżących remontów szybkościowych. Równocześnie brygada ta przystępuje do współzawodnictwa z innymi brygadami szybkościowymi.

Członkowie koła administracyjnego ZMP zobowiązali się przepracować 20 roboczogodzin w bibliotece fabrycznej przy segregacji książek, celem szybszego uruchomienia biblioteki.

Młodzież warsztatu mechanicznego zobowiązała się zorganizować młodzieżowy zespół remontów szybkościowych na oddziale krepy.

ZMP-ówki z internatu fabrycznego SPP zobowiązały się utworzyć brygadę młodzieżowego współzawodnictwa na nawijalni i arteksie. Młodzież żeńska pracująca na oddziale skręcalni zobowiązała się do zorganizowania brygad jakościowych.

Członkinie ZMP zobowiązały się obsługiwać cały rejon maszyn skręcalniczych. Podobne zobowiązanie przyjęły ZMP-ówki pracujące na nawijalni.

MANIPULACJA I KREPA

16 robotniczek pakowni oddziału manipulacji postanowiło zwiększyć swą produkcję o 250 kg., 10 robotniczek nadzoru technicznego zobowiązało się dać dodatkowo jednodniową produkcję. Poza tym od dnia 1 października zorganizowane zostaną czte-

ry 5-osobowe zespoły wysokiej jakości.

Na krepie 42 robotnice pakowni zwiększą produkcję o 760 kg., 136 robotniczek oddziału zwiększy produkcję o 200 kg i 11 robotniczek nadzoru technicznego da produkcję 646 kg. Oddział nawijarek i przewijarek zorganizuje 14 zespołów wysokiej jakości.

Warsztat oddziału krepy zobowiązuje się przetoczyć otwory w 4.000 sztuk szpul skręcalniczych, dotychczas nieużytkowych.

Pracownicy magazynu skór i kanetek zobowiązali się do końca października uporządkować szopy i halę zbożową.

NAWIJALNIA I SORTOWNIA

Załoga nawijalni, sortowni i „amerykanek” zobowiązała się: Plan roczny na jedwabiu zakończyć 23 grudnia br. dając do końca roku dodatkową produkcję wartości 11.200.000 zł.

Podnieść ilość pierwszego gatunku o 2 proc. w porównaniu z osiągnięciami września, co przy niebie dodatkowo 48.000 zł.

Ob. Genowefa Rybak z sortowni oraz 5 kontrolerek: Stanisława Sokolowska, Eleonora Adamska, Stanisława Ziemińska, Antonina Opilka i Maria Kołozda zobowiązały się wyorsować po 45 kg. jedwabiu pierwszego gatunku, co w sumie da 270 kg, dając zysk na robociznie 80.000 zł.

47 robotniczek sortowni podjęło indywidualne zobowiązania wy-

sortowania dodatkowo po 4,5 kilograma jedwabiu.

Pracownice „amerykanek” zobowiązały się zmniejszyć obsługę maszyn, przechodząc z 80 na 120 wrzecion.

WYDZIAŁ ZAOPATRZENIA

Pracownicy wydziału zaopatrzenia przyjęli zobowiązanie upłynienia do końca br. zbędnych artykułów na sumę 15 mil. złotych.

WARSZTATY MECHANICZNE

Solidaryzując się z szerokimi masami robotniczymi całego świata, w walce o trwały pokój oraz dla uczczenia 33 Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, pracownicy bazy i 21 brygad remontowych warsztatów mechanicznych zobowiązują się przyśpieszyć wykonanie poszczególnych robót oraz wykonać roboty dodatkowe, dając państwu 2.698 roboczogodzin na ogólną sumę 1.030.323 zł.

Przytoczone powyżej zobowiązania — to jedynie drobna część tych wszystkich, które członkowie załogi Fabryki Sztucznego Jedwabiu podjęli. Zobowiązania podjęła cała załoga. Bo wszystkim drogi jest pokój, droga jest walka o socjalizm, bo wszyscy rozumieją historyczne znaczenie Wielkiej Rewolucji Październikowej, z której wyrósł kraj wyczeskiego socjalizmu, bohaterki Związek Radziecki.

Młodzież Moszczenicy walczy o najwyższą jakość produkcji

W ślad za włókniarzami Łodzi, Bielska, Tomaszowa i Pabianic, w walce o najlepszą jakość produkowanych tkanin, w walce o „ekstrę” i „primę” poszła również załoga Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Moszczenicy. W walce tej biorą udział nie tylko starszy, doświadczeni tkacze i przedalnicy, ale również i młode kadry.

na przewodniczkę pracy członkinie ZMP — Eugenię Lewicką, która w minionym kwartale br. oddała 99 procent „primy”. Nic zatem dziwnego, że ta młoda przewodniczka pracy otrzymała niedawno zaszczytną odznakę przewodniczki pracy.

Drugą wyróżniającą się w walce o jakość tkaczka jest ZMP-ówka Maria Sencio. Jeszcze przed niedawnym czasem wyrabiała ona 86 procent „primy”, ostatnio jednak ilość „primy” w jej produkcji wzrosła do 97 procent. Produkcjami tkaczkami są również członkinie ZMP — Krystyna Królakiewicz i Maria Koznicza, (ta ostatnia jest aktywistką ZMP). Wiele uwagi zagadnieniu podnoszenia jakości produkcji poświęcił praktykant na majstra tkalni — Bartłomiejczyk, który pełni w ZMP funkcję przewodniczącego jednego z kół zmianowych.

Te niewątpliwe osiągnięcia młodych włókniarzy moszczenickich są rezultatem tego, że zagadnienie ilości i jakości materiałów bawełnianych, produkowanych w PZPB

w Moszczenicy — zawsze stał na pierwszym miejscu. Wskazywały na to liczne zebrań kół zmianowych i omawianie jebr na comiesięcznych zebraniach młodzieży ZMP-owskiej.

ZMP-owcy Moszczenickich ZPB winni w większej jeszcze niż dotychczas mierze wciągnąć do walki o jakość młodzież niezorganizowaną. Zagadnienie to powinno być w jak najszybszym tempie realizowane.

Nowe sklepy uruchomiła PSS w Radomsku

Ostatnio Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Radomsku uruchomił kilka nowych placówek. Uruchomiono piekarnię ciastek przy ul. Reymonta Nr 7 oraz otwarto sklepy ze słodyczami. Sklepy te znajdują się przy ul. Lłmanowskiej 13, przy Placu 3 Maja 3-5 oraz przy ul. Reymonta Nr 32.

Nowootwarte placówki cieszą się dużą frekwencją wśród mieszkańców naszego miasta. Zarząd PSS-u pragnąc w zupełności pokryć zapotrzebowanie postanowił produkcję w piekarni ciastek prowadzić na dwie zmiany.

Ostatnio PSS uruchomiła przy ul. 1 Maja (w wyniku prośby mieszkańców tej ulicy) sklep spożywczy.

W szrankach szlachetnej rywalizacji

Ogólnopolski konkurs na najlepszą przadkę w przemyśle bawełnianym objął również wszystkie zakłady przadczalni cienkoprzędnych, średnioprzędnych i odpadkowej Pabianickich Zakładów Przemysłu Bawełnianego. Zadaniem konkursu jest wyróżnienie najlepszej przadki w przemyśle bawełnianym oraz podniesienie jakości produkowanej przędzy. Konkurs przewiduje dla najlepszej przadki zakładu 15.000 złotych nagrody oraz szereg nagród dla przadek, które zajmują w trzynastym konkursie dalsze miejsca. Natomiast dla najlepszej przadki przemysłu bawełnianego przewidziana jest nagroda 50.000 złotych.

Jak wykazały doświadczenia pierwszego miesiąca konkursu znacznie poprawiła się jakość produkowanej przędzy w Pabianickich Zakładach Przemysłu Bawełnianego. Wyniki uzyskane w ciągu pierwszego miesiąca wskazują na wielkie możliwości poprawienia jakości produkowanej przędzy oraz wzrostu wydajności przadczalni.

Ze względu na możliwość pogłębia swych kwalifikacji zawodowych, w konkursie winny również wziąć jak najszerszy udział również i pomagaczk.

Nasi korespondenci piszą

O lepszą pracę klubu racjonalizatorów

Jednym z czynników, który w po ważnym stopniu przyczynił się do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego jest postawiona na od powiednim poziomie działalność klubów techniki i racjonalizacji, których działalność zmierza do usprawnienia metod produkcji i modernizacji parku maszynowego.

W Pabianickich ZPB działalność klubu nie zawsze znajduje właściwe zrozumienie. Działanie jest to, że towarzysze na kierowniczych stanowiskach mało pomagają w rozwoju ruchu racjonalizatorskiego.

nów złotych oszczędności. Suma wypłaconych premii wynosi 370.000 złotych. Uzyskanie tak poważnych oszczędności jest poważnym osiągnięciem. Biorąc jednak pod uwagę wielkość zakładów stwierdzić trzeba, że niewykorzystane jednak zostały wszystkie możliwości.

Spodziewać się należy, że wybrani na ostatnim zebraniu zarząd klubu potrafi pracować po nowemu i pomyślnie rozwiązać zagadnienia popularyzacji i umasowienia ruchu racjonalizatorskiego wśród załogi.

W pracy klubu winny pomóc również dyrekcja zakładu, rada zakładowa, jak i Komitet Zakładowy Partii.

Tadeusz Breitenbach Pabianickie ZPB.

OGŁOSZENIA DROBNE

- ZGUBIONE kartę zniszczenia na nazwisko Grawiński Józef, Pabianice, Masłana 18, 97
- ZGUBIONO wymeldunek wyd. przez gminę Wielgomłynny na nazwisko Paika Marjan i 4 fotografie. 95

